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Abstract  
 Första världskriget 
 
The first world war was a military conflict in Europe, which began on 28 July 1914 and ended 

on 11 november 1918. The first world war started after the shot in Sarajevo what we call war 

Launcher. Where the Crown Prince of Austria-Hungary Franz Ferdinand was murdered, 

together with his wife, but after a deep investigation I found out with the help of some 

sources that the war would happen even if the shot in Sarajevo had not happened. Because 

the nationalism, imperialism and the Alliance were the major causes. All the three groups 

demanded a different subject. Nationalism wanted its own nation that is, anyone who had 

the same language, culture and religion would belong to as a country. Imperialism 

demanded more colonies and more power. The Alliance wanted to control the entire world 

by partnering with States had the same objectives. example attack, defense or trade, but all 

didn't go as they wanted when everyone began to prepare for war, therefore, I concluded 

that the shot at Sarajevo was only ejaculation and if it had not been had anything else 

happened tripped war. 
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1.Inledning: 
Med tanken på att det är allmän utbildning att kunna om första världskriget, kan många om 

den. Jag har dock fått höra för ofta att det berodde på ”skottet vid Sarajevo”, vilket fick mig 

att undra om det verkligen berodde på det eftersom det inte var första gången en president 

dör . 
 
1.1 Bakgrund  
På 1900 talet styrde Europa stora  delar av världen. Det gjorde de genom kunskap och 

uppfinningar. Deras kunskap och uppfinningar ledde till avancerade och ny teknik. Formen 

av teknik var kommunikation, transporter och vapen. Många länder i Europa fick bättre 

styrelseskick än förut demokratin växte fram och rätt person kom på rätt plats det vill säga att 

folk arbetade det arbete som passade ens utbildning och erfarenhe. Det här är det enda 

sättet för ett land ska fungera bäst. Befolkningen i Europa ökade och industrialisering växte 

detta ledde till fler arbetare och landet behövde  även fler soldater.  

Det var fred i Europa på lång period inga stora konflikter eller stort krig sedan 1871. Europa 

skaffade ett stort mängd kolonier. Per varje koloni fick man råvaror och export med detta fick 

länder i Europa bra inkomst. Europas framgång ledde till konflikter som maktkamp mellan 

länderna i Europa. Europas industrialisering växte fram vilket gjorde att det krävde mycket 

råvaror. Alla dessa råvaror  fanns i både Europa och i kolonierna. Alla länder ville och 

behövde mer råvaror. Problemen ökade och världen var redan uppdelad. Det blev kamp om 

dessa kolonier som fanns rund om världen. Det blev kamp mellan länderna, men det blev 

även kamp inom länderna. Intressen över nationalismen ökade flera folkgrupper ville isolera 

och bilda egna länder ett exempel på detta är Österrike-Ungern som hade problem med inre 

splittring. Dessa folkgrupper ville ha självständighet och mer inflytande över sina områden. 

Spänningen i Europa gjorde att alla länder skaffade sig fler vapen. Med hjälp av den nya 

tekniken gjorde man vapen bättre och mer dödligare än förut. 

På 1900 talet bildade stormakterna i Europa förbund med dessa förbund skulle de kunna 

garanteras varandras säkerhet. Det första är Trippelalliansen bland annat Tyskland, 

Österrike-Ungern och Italien. Det andra är Ententen var Frankrike, Storbritannien och 

Ryssland. 

Spänningen ökade ännu mer. Det berodde flera kriser i kolonierna. Dessa kriser var nya 

byggandet, krigsfartyg  och konflikter om krig i Balkan där Österrike-Ungern och Ryssland 

kämpade om inflytande över Balkan. På 1908 erövrade Österrike-Ungern Bosnien. 

Den 28 juni 1914 i Sarajevo hände det som man kallar ”Den tändande gnistan” kronprinsen 

Franz Ferdinand och hans fru besökte staden Sarajevo i Bosnien där blev han och hans fru 

skjuten av en serbisk man som blev krigets utlösning. 



https://www.so-rummet.se/content/forsta-varldskriget-bakgrunden    9 minuter 

 

 
1.2 Syfte 
Syftet med arbete är att ta reda ut om första världskriget berodde på skottet i Sarajevo? 

 
1.3 Frågeställning  
Hade första världskriget uppstått om inte skottet vid Sarajevo ägt rum? 
 
1.4 Avgränsning  
Eftersom första världskriget är ett stort moment och många länder var inblandad och varje 

land hade sin inflytande, så blev min avgränsning att bara fokusera på orsakerna det vill 

säga varför blev det krig. 

 
 
2. Metod 
Jag kommer att använda mig av ett historia bok som är skriven  på svenska och samt med 

hjälp av internet. Jag kommer först att fördjupa mig i ämnet och sedan samla in information 

och besvara min frågeställning med hjälp av dessa källor. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.so-rummet.se/content/forsta-varldskriget-bakgrunden


 
 
 
 
     3. Orsakerna till första världskriget 
 
Nationalism var en orsak till första världskriget. Nationalismen det är ideologi som växte fram 

under franska revolutionen. När Tyskland besegrade Frankrike och sedan  på 1871 blev 

enad land så känslan om egen nation väckte  intressen hos många folkgrupper1. Människor 

med samma religion, språk, kultur och traditioner började känna samhörighet. Det var inte 

längre vi och dem utan ett nation. Grundtanken var att varje nation ska ha rätt till egen stat. 

Staten blev viktigare för dessa folkgrupper än enskilda individen och dessa folkgrupper 

prioriterade allt inom landet framför sig2 

Anledning på mordet Franz Ferdinand och hans hustru var nationalismen. Den serbiska 

organisationen (Svarta handen) var en serbisk nationalistisk, panslavisk och revolutionär 

hemlig organisation. Tanken med organisationen var att skapa ett storSerbien på Balkan. 

Svarta handen är känd att ha legat bakom skotten i Sarajevo den 28 juni 1914 det vill säga 

mordet på kronprinsens Österrike-Ungern Franz Ferdinand. 

https://sv.m.wikipedia.org/wiki/Svarta_handen 

 

 
Sedan kom imperialismen tanken med imperialismen är strävan att härska över andra folk, 

för att kunna skaffa sig råvaror och försvara sitt eget nations självständighet och makt. 

Européerna hade skaffat sig avancerade teknik med hjälp av tekniken kunde man göra 

moderna vapen. Europas industrier behövde mer råvaror och nya marknader för sina varor. 

Vilket gjorde att man ville  skaffa sig mer kolonier för att kunna få mer råvaror. Platsen som 

européerna ville skaffa sig mer kolonier var Afrika. Man började med att kolonisera sig i 

många afrikanska länder eftersom det var ett enkelt sätt att utöka sina tillgångar till råvaror, 

Men när alla länder ville göra samma sak och ville  dela upp resten av världen vem skulle få 

mest, så småningom konflikterna började mellan länderna fram till 1914 tills kriget började 3 

 
Allianser var också en viktig orsak till första världskriget. Alliansens viktigaste uppgift var att 

samarbeta och skydda varandra ”om du hamnar i krig så hjälper vi dig”. De största staterna 

i Europa insåg att de inte fick råka i konflikt med alla länder på en gång. Då måste det bygga 

allianser med pålitliga länder. Så blev det viktig att ha vänner som skyddar varandra, om ni 

bli attackerad av någon makt så kommer vi att hjälpa er. Så bildades ententen och 

trippelalliansen 4 

https://sv.m.wikipedia.org/wiki/Svarta_handen


Alliansen var den största orsaken till första världskriget. När ett land krigade mot ett annat 

land som tillhörde i alliansen blev det ett stort krig, eftersom alla allierade länder hamnade 

också i krig på det sättet kan ett krig bli jättestor. 

 
Kapprustning var den farligaste orsaken till första världskriget. Länderna började tävla vem 

skulle tillverka mer och bättre vapen än den andra. De började skaffa sig moderna och mer 

effektiva vapen det som man inte hade förut. Tyskland och Storbritannien var mest som 

hotade varandra med de dödliga vapen. Orsaken till att Tyskland och Storbritannien hotade 

varandra var kolonier. Storbritannien hade mer kolonier än Tyskland och Tyskland ville ha 

mer kolonier eller lika mycket som de andra, men när Tyskland fick inte mer kolonier blev allt 

värre och chansen till ett krig ökade 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
4. Resultat och analys 
Stormakt förbundet och nationalismen var en av de viktigaste orsakerna. I stormakt 

förbundet var länderna i ”lag” med varandra därför blev alla länder inblandad i krig på så sätt 

kriget blev jättestor, om vi inte hade haft stormakt förbundet då skulle kriget bli mindre. 

Nationalismen hade betydelsefull för kriget. Serbien drömde om ett eget nation. Den 

österrike-Ungern tronföljaren Franz Ferdinand var positiv mot Bosnien och ville ge de 

samma status som Ungern. Detta sågs med missnöje av serbiska nationalister de ville att 

landsdelen skulle tillhöra Serbien. Serberna sågs att Franz Ferdinand var ett hot till serberna 

och han kommer att förhindra serberna att skaffa sig ett Storserbien. Då serbiska 

nationalister mördade Franz Ferdinand. Om serbiska nationalister inte hade tankar om 

självständighet det skulle aldrig bli konflikt mellan Österrike-Ungern och Serbien. 

Kriget blev mer dödligare på grund av imperialismen och kapprustningen. Imperialismen ville 

ta flera kolonier på olika delar av världen och mer inflytande på dessa områden. Till slut blev 

det konflikter mellan de konkurrerande länder om kolonier. Sedan ledde dessa konflikter till 

första världskrig. På grund av kapprustningen dog många soldater och även oskyldiga 

människor. Länderna hade skaffat sig mycket vapen som var mer dödligare än förut redan 

innan kriget. Om vi hade kunnat ta bort imperialismen och kapprustning det skulle inte så 

många folk dör och det skulle även inte flera delar av världen blev förstört  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
5. Avslutning  
Man kan lösa och komma överens på ett bättre och fredligt sätt istället för att göra konflikten 

värre och större eller starta ett krig och döda oskyldiga människor och förstör hela landet, 

men allting bli komplicerad när allt handlar om pengar och makt. När konflikten går inte att 

lösa på ett fredlig sätt och måste man kriga så är det viktig att andra länder ska vara 

neutrala. Om man inte går med att vara i lag med andra. Så man undviker att bli inblandad i 

krig. Ett krig skulle bli ett mindre krig det vill säga att ett krig skulle bli bara mellan två länder.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
3https://sv.m.wikipedia.org/wiki/Imperialism 
 
1,2 https://www.so-rummet.se/fakta-artiklar/nationalism-utloste-forsta-varldskriget 
 

2,3,4,5  https://youtu.be/Dd6UxUHR22Q    14 minuter. 
 

1https://youtu.be/MYo1C5pwuAk             8 minuter. 
 

2,3,4,5 https://youtu.be/jPPGuxOtH1w.       13 minuter 
 
 
 
Övriga källor: 
 
1.Alla tiders historia Maxi skriven av Hans Almgren, Börje Bergström och Arne Löwgren. 
Från sidan 352 till 360. 
 
2.https://youtu.be/O8gHhhMbPWE   13 minuter 
 
3.https://www.so-rummet.se/content/orsaker-till-forsta-varldskriget     7 minuter 
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7. Bilagor  
 

 
Bild 1: Europas karta före första världskriget  



 
Bild 2: Europas karta efter första världskriget 1923 med förändringar och nya länder. 
Nya länder i röd text. Nya gränser med röda gränslinjer. 

Bild 3: en bild målning på 
Franz Ferdinand och hans hustru när de blev mördad i staden Sarajevo. 


